
Šablona pro zveřejnění integrované strategie  

VYPLNĚNÝ FORMULÁŘ PROSÍM ZAŠLETE ELEKTRONICKY SPOLU S TEXTEM STRATEGIE VE 

FORMÁTU DOC/DOCX NA ADRESU: strategie-optp@mmr.cz. 

Název nositele strategie 
(organizace, která zodpovídá za 
vytvoření a realizaci strategie) 

Místní akční skupina Opavsko 

Oficiální název strategie Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území 
MAS Opavsko pro programové období 2014–2020 

Stručné představení nositele 
strategie (max. 500 znaků) 

Místní akční skupina Opavsko (MAS Opavsko) byla založena jako 
občanské sdružení v roce 2006. Jde o otevřené partnerství (právní 
forma: spolek) veřejných a soukromých subjektů, především obcí, 
zemědělců, podnikatelů a neziskových organizací, propojující ve své 
činnosti různorodé aktivity rozvíjející život na venkově. Členskou 
základnu tvoří více než 90 subjektů (členů). Působnost je vymezena 
územím 52 obcí, v nichž žije 59 tisíc obyvatel. 

 
Stručné představení strategie 
(max. 1000 znaků) 

Inegrovaná strategie rozvoje území Místní akční skupiny Opavsko je 
střednědobý rozvojový dokument,  který propojuje subjekty, záměry 
a zdroje území na roky 2014 -2020. Příprava této víceodvětvové 
strategie je vedena komunitním způsobem na základě komunikace 
s obyvateli, obcemi, neziskovými organizacemi, spolky a podnikateli 
působícími v regionu. Strategie analyzuje problematiku území, 
zaměřuje se na potenciál, problémy a potřeby území a na zákaldě 
provedené analýzy definuje základní rozvojové směry a navrhuje 
konkrétní opatření k dosažení stanovených cílů. Strategie je 
vytvářena na základě poptávky komunity bez ohledu na zdroje 
financování. Na integrovanou strategii území naváže integrovaný 
akční plán rozvoje území implementující konkrétní Programové 
rámce. 

 

Kontaktní osoba a e-mail pro 
zasílání připomínek ke strategii 

Bc. Petr Chroust,  
E-mail: chroust@masopavsko.cz 
 

Nejzazší termín pro zaslání 
připomínek 

31.10.2014 

Odkaz na www stránky organizace 
(případně na www stránky, kde lze 
získat více informací) 

www.masopavsko.cz 

 

Pozn.: šablona slouží pro uveřejnění informací na webu MMR, samotné připomínkování probíhá 

v režii nositele, tj. prostřednictvím jeho webových stránek nebo prostřednictvím kontaktních osob a 

emailů. Souhrnné připomínky budou zveřejněny zároveň na webu MMR. 

http://www.masopavsko.cz/

